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1 Миграционное движение населения
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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
человек

миграционное движение населения

2022

Прибывшие Выбывшие Миграционный прирост (убыль)

2023

Миграционный прирост 

(убыль) населения

Коэффициент миграционного 

прироста (убыли) населения

январь – декабрь 2023 г.

-61.3

-899

на 10 000
человек 
населения

человек
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2 Прибывшие и выбывшие
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ХАБАРОВСКСТАТПРИБЫВШИЕ
человек

прибывшие и выбывшие

2022 г. 2023 г.

Прибыло

Коэффициент прибывших

на 10 000
человек 
населения222.4

2
0

2 2
2

9 2
5

3

2
3

6

2
1
1

7
1

5

3
7

2

3
4

2

3
4

8

2
9

2

2
1

2 2
3

8

1
8

7 2
1
1

1
9

3 2
2

4

1
8

2

5
7

2

3
7

8

3
0

7

2
5

3

2
4

4 2
9

8

2
1

2

Я
н
в
а
р
ь

Ф
е
в
р
а
л

ь

М
а
р
т

А
п
р
е
л

ь

М
а
й

И
ю

н
ь

И
ю

л
ь

А
в
гу

с
т

С
е
н
тя

б
р
ь

О
кт

я
б

р
ь

Н
о
я
б

р
ь

Д
е
ка

б
р
ь

январь – декабрь 2023 г.

3 261 человек
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ХАБАРОВСКСТАТВЫБЫВШИЕ
человек

прибывшие и выбывшие

2022 г. 2023 г.
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Выбыло

на 10 000
человек 
населения283.7

январь – декабрь 2023 г.

4 160 человек

Коэффициент выбывших



8

ХАБАРОВСКСТАТ

2 246

998

17

2 256

1 126

30

20232022

Межрегиональная миграция

Внутрирегиональная миграция

Международная миграция

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ
прибывшие, человек

прибывшие и выбывшие
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3 140

998

22

3 388

1 126

112

20232022

Межрегиональная миграция

Внутрирегиональная миграция

Международная миграция

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ
выбывшие, человек

прибывшие и выбывшие
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3 Внутрироссийская миграция
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Прибывшие Выбывшие

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОКРУГАМИ
человек

внутрироссийская миграция
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Число прибывших 

Число выбывших

Миграционный прирост 

(убыль) населения

январь – декабрь 2023  г.

3 244  человека

человек4 138  

-894 человека
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632  
(19,4%)

1 758       
(53,9%)

871  
(26,7%)

570  
(15,6%)

1 869 
(51,2%)

1 211    
(33,2%)

20232022

МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ
прибывшие, человек

внутрироссийская миграция

Прибыло к месту пребывания

Возвратились к месту жительства после 

временного пребывания на другой 

территории

Зарегистрированы в новом месте 

жительства
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571 
(13,7%) 

1 587   
(38,2%)

2 002 
(48,1%)

886 
(17,9%)

1 760  
(35,7%)

2 291  
(46,4%) 20232022

МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ
выбывшие, человек

внутрироссийская миграция

Выбыло из места жительства к месту 

пребывания

Снято с регистрационного учета 

по прежнему месту жительств

Выбыло к прежнему месту жительства из 

территории временного пребывания по 

окончании срока
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11.0

32.3

16.2

18.8

5.4

16.37.4

23.9

18.2
16.0

5.9

28.6

Выбывшие 

1 587 
человек

Прибывшие 

632 
человека

От 9 месяцев до 1 года

1 год

2 года

3 года

4 года

5 лет и более

МИГРАНТЫ ПО СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ
процентов

внутрироссийская миграция



15

ХАБАРОВСКСТАТ

Прибывшие Выбывшие

МИГРАЦИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ
человек

внутрироссийская миграция

1
 2

5
5

5
6

3

4
9

4

1
 0

6
9

8
2

7

1
0

8
5

1
 0

4
9

6
7

5

6
0

0

1
 0

8
9

8
4

5

1
5

3
4

Б
и
р
о
б

и
д

ж
а
н
с
ки

й
 м

ун
и

ц
и

п
а
л

ь
н
ы

й
 

р
а
й
о
н

Л
е
н
и
н
с
ки

й
 м

ун
и

ц
и

п
а
л

ь
н
ы

й
 р

а
й
о
н

О
б

л
у
ч
е
н
с
ки

й
 м

у
н
и

ц
и

п
а
л

ь
н
ы

й
 

р
а
й
о
н

О
кт

я
б

р
ь
с
ки

й
 м

ун
и

ц
и

п
а
л

ь
н
ы

й
 

р
а
й
о
н

С
м

и
д

о
в
и
ч
с
ки

й
 м

у
н
и

ц
и

п
а
л

ь
н
ы

й
 

р
а
й
о
н

Г
о
р
о
д

с
ко

й
 о

кр
уг

 "
Г
о
р
о
д

 
Б

и
р
о
б

и
д

ж
а
н
"

Число прибывших 

Число выбывших

Миграционный прирост 

(убыль) населения

январь – декабрь 2023  г.

3 261  человек

человек4 160  

-899 человек
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4 Международная миграция
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Прибывшие Выбывшие

МИГРАЦИОННЫЙ ОБМЕН С ЗАРУБЕЖНЫМИ СТРАНАМИ
человек

международная миграция
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Число прибывших 

Число выбывших

Миграционный прирост 

(убыль) населения

январь – декабрь 2023 г.

17  человек

человека22  

-5 человек
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